
Základní principy a podmínky, na jejichž základě obec vykonává 
svou činnost, jsou dány zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
aktuálním znění. Dle tohoto zákona obec: 
 
- je veřejnoprávní korporací, 
 
- vystupuje v právních vztazích svým jménem a nese odpovědnost 
z těchto vztahů vyplývající, 
 
- má vlastní majetek a finanční zdroje; hospodaří s nimi samostatně 
za podmínek stanovených zvláštním zákonem, 
 
- vydává potvrzení a vyhotovuje zprávy pro potřeby fyzických a 
právnických osob, jen stanoví-li tak obecně závazný předpis, 
 
- spravuje své záležitosti samostatně; při výkonu samostatné 
působnosti se řídí jen zákona a obecně závaznými právními 
předpisy vydanými ústředními orgány k jejich provedení. K plnění 
svých úkolů může obec vydávat pro svůj územní obvod obecně 
závazné vyhlášky, 
 
- sestavuje svůj rozpočet a hospodaří podle něj, 
 
- vede účetnictví o stavu a pohybu majetku, o příjmech a výdajích a 
o finančních vztazích ke státnímu rozpočtu podle zvláštního 
právního předpisu (zákon č. 563/1991 Sb., v aktuálním znění), 
 
- může vytvářet dobrovolné svazky obcí, 
 
- vykonává státní správu v rozsahu stanoveném zvláštními zákony. 
 
Nejvyšším orgánem obce je zastupitelstvo obce, které je voleno na 
4leté období. Pro období 2014 – 2018 bylo stanoveno a zvoleno 15 
členů zastupitelstva obce. 


